АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.09.2019 года                                    № 436
г. Сусуман

[bookmark: _GoBack]
О наделении ресурсоснабжающих предприятий на территории Сусуманского городского округа полномочиями по установлению абонентам нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод

На основании пункта 61 Постановления Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999 г. N 167 "Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "Сусуманский городской округ", администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить ресурсоснабжающие предприятий - ПАО ЭиЭ «Магаданэнерго» (АрГРЭС, ЦЭС), ООО «Холодный», ООО «Сусуман-Ресурс» полномочиями по установлению абонентам нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод с учетом следующих условий:
- соблюдение норм предельно допустимых сбросов сточных вод и загрязняющих веществ в водные объекты, утвержденных для организаций водопроводно-канализационного хозяйства природоохранными органами;
- обеспечение проектных параметров очистки сточных вод на очистных сооружениях коммунальной канализации;
- наличие технической и технологической возможности очистных сооружений коммунальной канализации очищать сточные воды от конкретных загрязняющих веществ.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
3. Копии настоящего постановления направить в ПАО ЭиЭ «Магаданэнерго» (АрГРЭС, ЦЭС), ООО «Холодный», ООО «Сусуман-Ресурс», в УГХ и ЖТ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Н.С. Заикину.

Глава Сусуманского
городского округа                                                                                                       А.В. Лобов